CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ

                                                                ESTADO DO PARANÁ

__________________________________________________________________________________________________
Rua Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
                                                 e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 059/2013

Senhor Presidente:

     O Vereador que ao final assina fundamentado no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da
presente indicação ao Senhor Prefeito Municipal, conforme segue:

INDICA

                                     Para que o Senhor Prefeito Municipal, estude juntamente
com seus assessores, a viabilidade de adquirir uma área de terras ao lado do
Cemitério Municipal, visando sua inadiável expansão, tendo em vista que já
ultrapassam mais de vinte mil sepulturas naquele local, bem como providencie,
em caráter de urgência, iluminação adequada naquele local.

                                                   Sala das Sessões, em 22 de maio de 2013.

                     Silvio Carlos Guadaguini
                                                                    Vereador